
Podmolí
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.850639N, 15.940067E

Nadmořská výška: 402 m n. m. První pís. zmínka: 1191 (833 let) Katastrální výměra: 1 381 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.podmoli.cz

O obci
Podmolí je vinařská obec, která se nachází zhruba 8 km západně od Znojma, nedaleko hranic s Rakouskem.

Historie obce
Jak dokládají archeologické nálezy, byl zdejší kraj osídlen již v dobách  mladší doby kamenné. Další
nálezy pak dokládají osídlení oblasti i v  době bronzové - z této doby také pochází opevnění ...

Ubytování a restaurace
V obci je možnost občestvení ve dvou hospůdkách a ubytování v penzionu Šobes s velmi dobrým
vybavením a zázemím.

Okolí a příroda
V těsné blízkosti vesnice probíhá hranice Národního parku Podyjí, v němž se nachází viniční trať
Šobes. Vinice má specifické mikroklima a vína z ní patří mezi velmi ceněná.

Současnost obce
V současnosti je Podmolí slibně se rozvíjející vinařskou obcí. V obci působí Sbor dobrovolných
hasičů a klub FC Podmolí.

Sportovní možnosti
Obcí i jejím nejbližším okolím prochází řada značených stezek pro pěší i pro cykloturisty.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností a turistických zajímavostí se v obci nachází kaple Bolestné Panny, boží muka, kříž
před hřbitovem, hlavní kříž na hřbitově a zřícenina Nový Hrádek.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava. Autobusová linka Znojmo-Podmolí-Horní
Břečkov,Čížov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9201/podmoli/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:33:47


